PAGE
5

	ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при Думе городского округа Тольятти

Самарская область, г.Тольятти,

Центральная площадь, 4, 8(8482)48-76-80 http://dumatlt.ru/duma_obshestvo/index.php

РЕШЕНИЕ

№ 66 от 09.07.2015

О плане работы Общественного совета при Думе
городского округа Тольятти на 3 и 4 кварталы 2015г.
Рассмотрев проект плана работы Общественного совета при Думе городского округа Тольятти на 3 и 4 кварталы 2015г., президиум Общественного совета при Думе городского округа Тольятти
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Общественного совета при Думе городского округа Тольятти на 3 и 4 кварталы 2015г. согласно приложению.
Заместитель председателя
Общественного совета при Думе –

координатор от Думы по
взаимодействию с негосударственными
некоммерческими организациями

М.Н.Носорев
Приложение

к решению президиума

Общественного  совета при Думе
от 09.07.2015 № 66
ПЛАН РАБОТЫ

Общественного совета при Думе городского округа Тольятти

на 3 и 4 кварталы 2015г.

	Дата
	Мероприятие
	Наименование вопроса
	Примечание

	Общественный совет

	Декабрь
	Заседание совета
	1. О плане проведения массовых общественно значимых мероприятий, проводимых социально ориентированными некоммерческими организациями в 2016 году
2. О результатах мониторинга состояния некоммерческого сектора городского округа Тольятти в 2015 году.
	П. 5.1. «дорожной карты»  реализации Стратегии развития гражданского общества в г.о. Тольятти

на 2015-2020гг.

	Президиум Общественного совета

	Июль
	Заседание президиума
	1. О плане работы Общественного совета при Думе городского округа Тольятти на 3 и 4 кварталы 2015г.

2. Об итогах общественных обсуждений проекта бюджета городского округа Тольятти на 2016 год

3. О внесении изменений в персональный состав Общественного совета при Думе городского округа Тольятти

4. О создании рабочей группы по вопросам развития внутреннего и въездного туризма Общественного совета при Думе

5. Разное

	Ноябрь
	Заседание президиума
	1. О результатах мониторинга состояния некоммерческого сектора городского округа Тольятти в 2015 году.
2.  О плане работы Общественного совета при Думе на 1 и 2 кварталы 2016г.

3. О проведении заседания Общественного совета при Думе городского округа Тольятти.
4. Разное
	П.3 - согласно Регламента Общественного совета при Думе

	Комиссия по бюджету и экономической политике

Председатель комиссии - Кошкаров А.В.

	04.09.15
	Заседание комиссии

(семинар)
	1. О подготовке ко 2 этапу общественных обсуждений проекта бюджета городского округа Тольятти на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 гг.
	С участием районных общественных советов

	09.10.15
	Заседание комиссии

(семинар)
	1. О  подготовке к публичным слушаниям по проекту областного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018гг.
	С участием районных общественных советов

	13.11.15
	Заседание комиссии

(семинар)
	1. О механизмах общественной экспертизы формирования и исполнения муниципального и государственного бюджета

2. Об итогах общественного участия в публичных слушаниях по проектам бюджетов городского округа Тольятти и Самарской области и отчетам об их исполнении в 2015 году.
	С участием районных общественных советов

	Комиссия по муниципальному имуществу, градостроительству

и землепользованию

Председатель комиссии - Кузнецов А.М.

	14.09.15

	Заседание комиссии
	Об использовании объектов природного и культурного достояния (в т.ч. культурного наследия) городского округа Тольятти и прилегающих территорий в интересах развития въездного туризма и сферы гостеприимства (в рамках празднования международного Дня туризма)

	Комиссия по местному самоуправлению и общественной безопасности

Председатель комиссии - Капралов В.А.

	10.09
	Заседание комиссии
	О реализации «майских» Указов Президента РФ В.В.Путина в части совместного с общественными организациями обеспечения формирования независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги

	Комиссия по городскому хозяйству

Председатель комиссии – А.В.Буслаев

	 19.10.15
	Заседание комиссии
	О мероприятиях муниципальной программы "Благоустройство территории городского округа Тольятти на 2015 - 2024 годы" на 2016 год

	Комиссия по социальной политике

Председатель комиссии - Арсенихин А.Г.

	24.09.15
	Заседание комиссии
	1. О практике применения Федерального закона № 442-ФЗ от 28.12.2013 «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»
2. О проекте Федерального закона "О внесении изменений в Семейный кодекс Российской Федерации и Трудовой кодекс Российской Федерации в части передачи детей на социальное воспитание"

	10.10.15
	Форум городского сообщества
	II городской форум-выставка «Здоровый Тольятти» (в т.ч. «круглый стол» по вопросу «Организация доступной среды для оздоровления и досуга граждан пожилого ("серебряного") возраста»)

	26.11.15
	Заседание комиссии

(семинар)
	О методических рекомендациях по вопросам участия социально ориентированных некоммерческих организаций в формировании и деятельности общественных советов муниципальных учреждений социальной сферы и в создании системы независимой оценки качества работы социальных учреждений
	П. 2.1., 2.2., 2.3, 2.4 «дорожной карты»  реализации Стратегии развития гражданского общества в г.о. Тольятти

на 2015-2020гг.

	21.12.15
	Заседание комиссии

(семинар)
	О подготовке заявок некоммерческих организаций городского округа Тольятти на конкурсы субсидий в 2016 году
	П. 3.1. «дорожной карты»  реализации Стратегии развития гражданского общества в г.о. Тольятти

на 2015-2020гг.

	Рабочая группа по вопросам образования, физической культуры, спорта

и молодежной политики

Руководитель - Муравьева Л.А.

	Сентябрь
	Заседание рабочей группы – «круглый стол»
	«Круглый стол» по обсуждению проекта мероприятий муниципальной программы «Дети городского округа Тольятти» на 2016 год
	Дата устанавливается по  согласованию с департаментом образования

	Сентябрь
	Заседание рабочей группы – «круглый стол»
	«Круглый стол» по обсуждению проекта мероприятий муниципальной программы «Развитие физкультуры и спорта» на 2016 год
	Дата устанавливается по  согласованию с управлением физкультуры и спорта

	Сентябрь
	Заседание рабочей группы – «круглый стол»
	«Круглый стол» по обсуждению проекта мероприятий муниципальной программы «Молодежь Тольятти» на 2016 год
	Дата устанавливается по  согласованию с комитетом по делам молодежи

	11.11.15
	Заседание рабочей группы
	О проведении экспертной оценки использования добровольческого ресурса для решения социально значимых задач и потребности в привлечении добровольцев (подростков и лиц старше 18 лет) некоммерческими  организациями в городском округе Тольятти
	П. 9.1. «дорожной карты»  реализации Стратегии развития гражданского общества в г.о.Тольятти

на 2015-2020гг.

	Рабочая группа по вопросам культуры

Руководитель - Богданов А.М.

	Сентябрь
	Заседание рабочей группы
	«Круглый стол» по обсуждению проекта мероприятий муниципальной программы «Культура Тольятти» на 2016 год
	Дата устанавливается по  согласованию с департаментом культуры

	Рабочая группа по вопросам здравоохранения и социальной поддержки

Руководитель - Арсенихин А.Г.

	17.12.15
	Заседание рабочей группы

(семинар)
	1. О докладе по результатам экспертной оценки использования добровольческого ресурса для решения социально значимых задач и потребности в привлечении добровольцев (подростков и лиц старше 18 лет) некоммерческими  организациями в городском округе Тольятти

2. Организация доступной среды для оздоровления и досуга граждан пожилого ("серебряного") возраста.
	П. 9.1., 9. «дорожной карты»  реализации Стратегии развития гражданского общества в г.о. Тольятти

на 2015-2020гг.

	Рабочая группа по экологии и рациональному природопользованию

Руководитель - Егоров Ю.И.

	01.10.15
	Заседание рабочей группы
	О состоянии окружающей природной среды и привлечения населения к решению экологических проблем в городском округе Тольятти

	Рабочая группа по проведению общественной экспертизы

и общественного мониторинга

Руководитель – Токарев Г.Н.

	15.10.15
	Заседание рабочей группы
	О формировании реестра экспертов в городском округе Тольятти
	П.1.2 «дорожной карты»  реализации Стратегии развития гражданского общества в г.о. Тольятти

на 2015-2020гг.

	02.11.15
	Заседание рабочей группы
	Об информационном и методическом сопровождении деятельности Общественного совета при Думе в части реализации основных задач Общественного совета.

	Иные мероприятия

	С 17 по 22.09.15
	Участие в общественных обсуждениях проекта бюджета городского округа Тольятти на 2016 год
	По графику, участвуют отдельные члены ОС

	Октябрь
	Участие в публичных слушаниях проекта бюджета городского округа Тольятти на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Участвуют  отдельные члены ОС

	С 9 по 27.11.15
	Участие в общественных обсуждениях проекта областного бюджета на 2016 год
	По графику в г.Самара, участвуют отдельные члены ОС

Заместитель председателя
Общественного совета при Думе –

координатор от Думы по
взаимодействию с негосударственными
некоммерческими организациями

М.Н.Носорев